ανταλλακτικών (φιλτρών) των ψυκτών  των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς και την ενοικίαση δύο 
(2) Ψυκτών δαπέδου Φιάλης νερού για τις ανάγκες του κτιριακού συγκροτήματος της Νίκαιας, για ένα 
(1) έτος, συνολικής ενδεικτικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης ποσού δέκα χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα 
ευρώ (10.860,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

1. Νομικό πλαίσιο 
Η διαδικασία θα διεξαχθεί έχοντας υπόψη τις πιο κάτω διατάξεις: 
1. Το άρθρο 98 του νέου Αναθεωρημένου Συντάγματος. 
2. Τον N.Δ. 4578/66, περί "Κυρώσεως πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου και άλλων τινών διατάξεων ",

[...]

Η εν λόγω προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων:  CPV 31141000-6 (Ψύκτες Νερού), βάσει του Καταλόγου Κοινής Ονοματολογίας Προϊόντων 
και Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common Procurement Vocabulary codes-CPV). 

3. Εκτιμώμενη αξία  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δέκα χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα ευρώ 
(10.860,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., το οποίο αναλύεται ως εξής: 

α) Ενδεικτικός προϋπολογισμός ποσού οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων δέκα ευρώ (8.910,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 7.185,48€ και Φ.Π.Α. 24% 1.724,52€), για την 
αντικατάσταση ανταλλακτικών των ψυκτών  των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους. Η αντικατάσταση των ανταλλακτικών αφορά στην αντικατάσταση των 
φιλτρών  Eiger Filter Crystal Max με μεμβράνη Υπερφίλτρανσης 0.01 micron των ψυκτών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς. 
β) Ενδεικτικός προϋπολογισμός ποσού χιλίων τριακοσίων πενήντα ευρώ (1.350,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 1.088,71€ και Φ.Π.Α. 24% 261,29€), για την 
συντήρηση (απολύμανση-καθαρισμό)  των ψυκτών  των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους.  
γ) Ενδεικτικός προϋπολογισμός ποσού εξακοσίων ευρώ (600,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.